
UCHWAŁA NR XLVIII/306/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U.z 2022 r. poz.1634 ze zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2022 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w 2.589.518,22 z tego: 

- przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 1.136.210,90 zł. 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 1.453.307,32 zł, 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.759.518,22 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

- z tytułu niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 1.136.210,90 zł, 

- wolnymi środkami w kwocie 623.307,32 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 43.436.924,80 zł z tego dochody bieżące to kwota 41.974.537,80 zł, dochody 
majątkowe to 1.462.387,00 zł, 

2. po stronie wydatków  45.196.443,02 zł z tego wydatki bieżące 38.825.596,92 zł, wydatki majątkowe to 
6.370.846,10 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 18 170,00 253 170,00

Drogi publiczne gminne 0,00 235 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 235 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 212 678,00 12 101 096,57

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
4 919 497,00 7 807 915,57

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 900 366,00 7 788 784,57

758 Różne rozliczenia 14 433 526,00 12 019 026,00

Wpływy do rozliczenia 2 414 500,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 414 500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 924 619,00 1 722 619,00

Pozostała działalność 6 183 672,00 981 672,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 202 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 674 160,00

Pozostała działalność 0,00 5 674 160,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 674 160,00

42 255 846,23 43 436 924,80

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr XLVIII/306/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28 października 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Przewodniczący Rady Gminy

2180 -5 202 000,00

5 674 160,00

-5 202 000,00

85295

Krzysztof Jan Rakowski

85395 5 674 160,00

2180 5 674 160,00

Razem: 1 181 078,57

-5 202 000,00

75816 -2 414 500,00

6370 -2 414 500,00

0010 2 888 418,57

-2 414 500,00

2 888 418,57

75621 2 888 418,57

60016 235 000,00

6300 235 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

235 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 811 515,59

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 956 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 414 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 015 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 631 578,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

1 200 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 517 630,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 282 630,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 000,00

Obsługa długu publicznego 170 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

170 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

170 000,00

Oświata i wychowanie 13 694 802,90

Szkoły podstawowe 10 192 987,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

3 273 994,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 175 423,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 542 147,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

431 600,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XLVIII/306/22  Rady Gminy Somianka z dnia 28 października 2022 r.

2590 50 000,00 481 600,00

4790 -235 423,00 2 940 000,00

80103 50 000,00 592 147,00

80101 -45 423,00 10 147 564,00

2590 190 000,00 3 463 994,00

8110 15 000,00 185 000,00

801 46 427,00 13 741 229,90

757 15 000,00 185 000,00

75702 15 000,00 185 000,00

70005 140 000,00 1 422 630,00

6050 140 000,00 581 000,00

6100 -1 200 000,00 0,00

700 140 000,00 1 657 630,00

01044 -3 746 278,00 269 300,00

6050 -2 546 278,00 85 300,00

01043 -2 414 500,00 542 000,00

6370 -2 414 500,00 0,00

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 -6 160 778,00 1 650 737,59

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



Przedszkola 1 455 578,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
244 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

421 005,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

193 957,00

Pomoc społeczna 8 007 719,00

Pozostała działalność 6 183 672,00

Świadczenia społeczne 6 027 024,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 113,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 15 558,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 321,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

Zakup usług pozostałych 10 848,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 365 137,55

Pozostała działalność 102 570,0090095 22 500,00 125 070,00

4700 1 000,00 1 000,00

900 22 500,00 2 387 637,55

4210 700,00 700,00

4300 12 160,00 12 160,00

4120 2 101,00 2 101,00

4170 4 000,00 4 000,00

4010 77 131,00 77 131,00

4110 14 068,00 14 068,00

85395 5 674 160,00 5 674 160,00

3110 5 563 000,00 5 563 000,00

4700 -1 000,00 0,00

853 5 674 160,00 5 674 160,00

4210 -700,00 0,00

4300 -8 000,00 2 848,00

4120 -2 000,00 321,00

4170 -4 000,00 0,00

4010 -73 000,00 13 113,00

4110 -13 300,00 2 258,00

85295 -5 202 000,00 981 672,00

3110 -5 100 000,00 927 024,00

2590 66 850,00 260 807,00

852 -5 202 000,00 2 805 719,00

2540 -25 000,00 219 000,00

80150 66 850,00 487 855,00

80104 -25 000,00 1 430 578,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 2



Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 525 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 492 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
460 000,00

50 631 134,02

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2480 30 000,00 490 000,00

Razem: -5 434 691,00 45 196 443,02

921 30 000,00 555 000,00

92109 30 000,00 522 000,00

2910 22 500,00 22 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 616 578,00 - 6 160 778,00

01043 2 550 000,00 - 2 414 500,00

6050 135 500,00 0,00

100 000,00 0,00

35 500,00 0,00

6370 2 414 500,00 - 2 414 500,00

2 414 500,00 - 2 414 500,00

01044 3 831 578,00 - 3 746 278,00

6050 2 631 578,00 - 2 546 278,00

2 346 578,00 - 2 346 578,00

45 000,00 0,00

199 700,00 - 199 700,00

40 300,00 0,00

6100 1 200 000,00 - 1 200 000,00

939 000,00 - 939 000,00

261 000,00 - 261 000,00

01095 235 000,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

6057 151 356,95 0,00

151 356,95 0,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2022 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 356,95

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 151 356,95

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 0,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
0,00

Pozostała działalność 235 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
0,00

Wykonanie programu funkcjonalno użytkowego do rozbudowy sieci 

kanalizacyjnej na terenie gminy
40 300,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 300,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
0,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Somianka-Parcele 45 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 85 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 500,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
100 000,00

Wykonanie programu funkcjonalno uzytkowego do rozbudowy sieci 

wodociągowej na terenie gminy
35 500,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr XLVIII/306/22  Rady Gminy Somianka z dnia 28 października  2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 455 800,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 135 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



6059 83 643,05 0,00

83 643,05 0,00

600 3 033 688,00 0,00

60014 300 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

6300 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

60016 2 733 688,00 0,00

6050 2 233 688,00 0,00

25 600,00 0,00

1 290 688,00 0,00

614 000,00 0,00

0,00 5 000,00

0,00 12 000,00

39 000,00 0,00

55 000,00 0,00

50 000,00 0,00

0,00 5 000,00

0,00 11 000,00

0,00 7 400,00

0,00 10 000,00

159 400,00 - 50 400,00

6100 500 000,00 0,00

500 000,00 0,00

700 760 630,00 140 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 500 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 900 630,00

Przebudowa drogi w miejscowości Wólka Somiankowska 10 000,00

Wykonanie dokumentacji na drogi: Stary Mystkówiec, Somianka, Somianka-

Parcele, Stare Kozłowo, Wólka Somiankowska, Kręgi, Skorki, Stare 

Wypychy, Ulasek, Wielęcin, Suwin, Popowo-Parcele,Jackowo Dolne

109 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
500 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Skorki 5 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stare Wypychy 11 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stary Mystkówiec 7 400,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 39 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 55 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Popowo Parcele ul Akacjówka 50 000,00

Przebudowa drogi Nowe Płudy - Stare Płudy 614 000,00

Przebudowa drogi Nowe Wypychy - Stare Wypychy 5 000,00

Przebudowa drogi Stare Kozłowo - Wólka Somiankowska 12 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 233 688,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 25 600,00

Przebudowa drogi gminnwj Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy 1 290 688,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na 

zad."Wykonanie dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o nr 

4410W, 4413W  oraz nr 4414W "

100 000,00

Drogi publiczne gminne 2 733 688,00

Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej w m-sc Skorki i Ostrowy 200 000,00

Transport i łączność 3 033 688,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 643,05

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 83 643,05

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 2



70005 560 630,00 140 000,00

6050 441 000,00 140 000,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

20 000,00 0,00

199 000,00 0,00

0,00 104 000,00

30 000,00 0,00

42 000,00 0,00

0,00 36 000,00

70 000,00 0,00

6057 63 630,00 0,00

31 815,00 0,00

31 815,00 0,00

6059 56 000,00 0,00

33 500,00 0,00

22 500,00 0,00

70007 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

710 122 000,00 0,00

71004 122 000,00 0,00

6050 122 000,00 0,00

78 000,00 0,00

44 000,00 0,00

750 196 060,00 0,00

75023 196 060,00 0,00

6060 44 500,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 196 060,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 44 500,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
78 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo - Parcele
44 000,00

Administracja publiczna 196 060,00

Działalność usługowa 122 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 122 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w Somiance - 

Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00

Remont budynku swietlicy wiejskiej w Wólce Somiankowskiej i zakup 

wyposażenia do świetlicy
33 500,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetkicy wiejskiej w Skorkach 22 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 630,00

Remont budynku swietlicy wiejskiej w Wólce Somiankowskiej i zakup 

wyposażenia do świetlicy
31 815,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetkicy wiejskiej w Skorkach 31 815,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Huta Podgórna poprzez ustawienie 

drewnianej altany (w ramach MIAS)
42 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów i kamer w budynkach gminnych 36 000,00

Zakup i montaż pieca na pelet do  budynku gminnego w Popowie 

Kościelnym
70 000,00

Utwardzenie terenu w miejscowości Wola Mystkowska 199 000,00

wykonanie i montaż drewnianych altan na terenie gminy Somianka w 

ramach programu "Drewno jest z lasu"
104 000,00

Zagospodarowanie placu zabaw przy szkole w Somiance (w ramach MIAS) 30 000,00

Remont i adaptacja pomieszceń w budynku gminnym w Somiance Parcele 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 581 000,00

Przebudowa schodów i podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy  Ośrodku 

Zdrowia  w Somiance
40 000,00

Remont dachu na budynku w Starym Kozłowie (w ramach MIAS) 40 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 630,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 3



33 500,00 0,00

11 000,00 0,00

6067 151 560,00 0,00

151 560,00 0,00

754 40 000,00 0,00

75404 10 000,00 0,00

6170 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

75412 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

801 705 073,10 0,00

80101 680 000,00 0,00

6050 680 000,00 0,00

130 000,00 - 8 000,00

495 000,00 0,00

0,00 8 000,00

25 000,00 0,00

30 000,00 0,00

80104 20 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

80195 5 073,10 0,00

6060 5 073,10 0,00

5 073,10 0,00

900 365 595,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 073,10

Projekt "Laboratoria Przyszłości" ( zakup sprzętu,materiałów i innych 

przedmiotów pracy zwanych wyposażeniem w celu rozwoju umiejętności 

podstawowych i rozwojowych dzieci).

5 073,10

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 365 595,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wykonanie szaf wnękowych w przedszkolu przy ZS-P w Woli Nystkowskiej 20 000,00

Pozostała działalność 5 073,10

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły podstawowej w 

Ulasku
25 000,00

Wykonanie ogrodzenia przy ZS-P w Woli Mystkowskiej 30 000,00

Przedszkola 20 000,00

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Jackowie Górnym 122 000,00

Odtworzenie dachu budynku Zespłu Szkolno - Przedszkolnego w Somiance 495 000,00

TermomodernizacjaZespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z halą spoertową 

w miejscowości Somianka
8 000,00

Oświata i wychowanie 705 073,10

Szkoły podstawowe 680 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00

Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup i montaz klimatyzatorów kasetonowych (OSP Somianka) w ramach 

zadania Mazowieckie Strażnice OSP-2022
30 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

dotacja dla KPPSP w Wyszkowie na zakup samochodu słuzbowego dla 

Policji
10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00

Zakup plotera z drukarka wielofunkcyjną 11 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 151 560,00

projekt pn:"Cyfrowa Gmina" (zakupy do wyposazenia serwerowni,  zestawów 

komputerowych i urządzenia wiolofuncyjnego)
151 560,00

Zakup kosiarek samojezdnych 33 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 4



90015 365 595,00 0,00

6050 365 595,00 0,00

150 000,00 0,00

155 595,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

921 32 000,00 0,00

92109 32 000,00 0,00

6220 32 000,00 0,00

32 000,00 0,00

926 520 000,00 0,00

92695 520 000,00 0,00

6050 520 000,00 0,00

520 000,00 0,00

12 391 624,10 - 6 020 778,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Woli Mystkowskiej 520 000,00

Razem 6 370 846,10

Kultura fizyczna 520 000,00

Pozostała działalność 520 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

32 000,00

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na budynku 

GOK w Somiance" etap II
32 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 000,00

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na energooszczędne w 

miejscowości Somianka-Parcele
155 595,00

Montaż oswietlenia ulicznego w sołectwie Henrysin (w ramach MIAS) 30 000,00

Montaż oswietlenia ulicznego w sołectwie Nowe Płudy (w ramach MIAS) 30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 365 595,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 595,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                                      22 678,92    -                               

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                          100 000,00                 

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                          35 000,00                                            -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                          6 178,20              -                               

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                          100 000,00          -                               

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 490 000,00            -                        -                               

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                        32 000,00                   

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00            -                               

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                          4 000,00              -                               

Nazwa zadania -                          -                        -                               

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 463 994,00         -                        -                               

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

481 600,00            -                        -                               

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
219 000,00            -                        -                               

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00              -                        -                               

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

260 807,00            -                        -                               

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                          22 019,80            

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

46 467,00              -                        -                               

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                          8 960,00              -                               

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                          5 000,00              -                               

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                          5 000,00              -                               

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                          20 000,00            -                               

4 971 868,00         264 449,62          132 000,00                 

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XLVIII/306/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28 października 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 43 436 924,80             

2. Wydatki 45 196 443,02             

3. Wynik budżetu 1 759 518,22 -              

2 589 518,22               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 1 136 210,90               

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 1 453 307,32               

3. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 -                                

830 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVIII/306/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28  października  2022 rok

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1o zmianie dochodów na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 60016 –zwiększa się dochodymajątkowe o kwotę 235.000,00 zł jest to dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego na dofinansowanie zadania pn: Przebudowa drogi Nowe Płudy – Stare Płudy” 

W rozdziale 75621 – udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zwiększa się dochody 
o kwotę 2.888.418,57 zł są to dodatkowe dochody na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, 

W dziale 758 – różne rozliczenia zmniejsza się planowane dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych środki te były przeznaczone na 
wydatki inwestycyjne pn: Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład,zadanie to będzie realizowane 
w latach 2023-2025, 

z rozdziału 852- pomoc społeczna- w związku z wyjaśnieniami MF w sprawie klasyfikacji dochodów 
i wydatków związanych z dodatkiem węglowym przenosi się dochody i wydaki do działu 853 – pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej jest to kwota 5.202.000,00 zł (kwota na dodatek węglowy) ponadto 
zwiększa się dochody i wydatki o kwote 472.160,00 zł z czego kwota 212.160,00 zł przeznaczona jest na 
dodatki do innych źródeł ciepła niż węgiel w gospodarstwach domowych, a kwota 260.000,00 zł 
przeznaczona jest na  wypłaty dodatków do żródeł cziepła dla jednostek wrażliwych. 

W załączniku Nr 2 i 3 o  zmianie wydatków i zmianie wydatków majątkowych na 2022 rok wprowadza 
się następujące zmiany: 

zmniejsza się wydatki o kwote 2.875.200,00 zł  na zadanie pn: Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Somianka zadanie będzie realizowane w latach 2023-2025, 

zmniejsza się wydatki na zadanie pn: Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach 
zadania pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków" o kwotę 3.285.578,00 zł zadanie będzie 
realizowane w 2023 roku,ogóleem plan wydatków majątkowych zmniejszy się w dziale 010- rolnictwo 
i łowiectwo o kwote 6.160.778,00 zł, 

w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne wprowadza się nowe zadania majątkowe na wykonanie 
dokumentacji na drogi gminne szczegółowy wykaz zmian nazw zadań zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

zwiększa się wydatki o kwote 15.000,00 zł na odsetki od zaciągniętych kredytów i pozyczek, 

wdziale 700- gospodarka gruntami i nieruchomościami zwieksza się wydatki majątkowe o kwotę 
140.000,00 zł z czego 104.000,0 zł przeznacza się na wykonanie i montaż drewnianych altan w ramach 
programu „Drewno jest z lasu, a kwotę 36.000,00 zł przeznacza się na zakup i montaż klimatyzatorów 
i kamer w budynkach gminnych, 

w oświacie zmnniejsza się wydatki w szkołach podstawowych prowadzonych przez jst. a zwiększa się 
wydatki na dotację dla szkół prowadzonych przez stowarzyszenia w związku ze wzrostem liczby uczniów 
w tm uczniów niepełnosprawnych, 

w dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się wydatki w kwocie 
22.500,00 zł na zwrot dotacji z lat ubiegłych, zwiększa się także dotację dla GOK w Somiance o kwote 
30.000,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649F27F8-8C57-4F81-885C-FA6C636B39D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



